МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 27.10. 2021 года                                                                                               № 51

О бюджете Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.04.2007г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", руководствуясь статьями 23, 44 Устава Судоверфского сельского поселения, статьями 57, 85 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском поселении
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год:
  - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Судоверфского сельского поселения в сумме  26 738 810,00 рубля;
  - общий объем расходов бюджета Судоверфского сельского поселения в сумме 26 738 810,00 рублей;
- дефицит бюджета Судоверфского сельского поселения в сумме 0  рублей.
           2.  Утвердить основные характеристики бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год и на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2023 год в сумме   15 449 569,00 рублей и на 2024 год в сумме 15 672 569,00 рублей;
[bookmark: _GoBack] - общий объем расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2023 год в сумме 15 449 569,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 320 388,75 рублей, и на 2024 год в сумме 15 672 569,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 651 927,50 рублей;
 - дефицит бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 и 2023 годы в сумме 0 рублей.
3. Утвердить нормативы зачисления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Судоверфского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению
4. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
	5. Утвердить доходы бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.
          6. Утвердить доходы бюджета Судоверфского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.Утвердить расходы  бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год  по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.
8.Утвердить расходы  бюджета Судоверфского сельского поселения на плановый период 2023 и  2024 годов  по функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 7 к настоящему решению.
10.Утвердить распределение расходов бюджета Судоверфского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Судоверфского сельского поселения согласно приложению 9 к настоящему решению.
12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Судоверфского сельского поселения на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
13.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Судоверфского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
	14. Утвердить перечень муниципальных программ Судоверфского сельского поселения на 2022год согласно приложению 12 к настоящему решению.
	15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему решению.
            16.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
	17. Утвердить Межбюджетные трансферты бюджету Рыбинского муниципального района Ярославской области на согласно приложению 15 к настоящему решению.
            18.Утвердить Межбюджетные трансферты бюджету Рыбинского муниципального района Ярославской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
	19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Судоверфского сельского поселения по состоянию на 01.01.2022 год согласно приложению 17 к настоящему решению
20. Установить, что средства, полученные из вышестоящих бюджетов, могут расходоваться на установленные цели с последующим уточнением или отражением в отчете.
	21. Утвердить дорожный фонд Судоверфского сельского поселения:
               - на 2022 год в размере 8 258 041.00 руб.
               -на 2023 год в размере 3 057 991,00 руб.
                -на 2024 год в размере 3 057 991,00 руб.
	22. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022год и плановый период 2023 и 2024 годов в размере 0,0 рублей.
23. Администрация Судоверфского сельского поселения обеспечивает в установленном порядке учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, органами местного самоуправления и учреждениями Судоверфского сельского поселения, финансируемыми из бюджета поселения на основе бюджетной сметы, в соответствии с перечнем кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации. Администрация Судоверфского сельского поселения в процессе кассового исполнения бюджета имеет право приостановить оплату расходов учреждений, нарушающих установленный порядок учета обязательств.
24. Порядок обращения взысканий на средства бюджета поселения определяется Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Судоверфском сельском поселении.
25. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.
26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
27. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам.

	Председатель Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения

_____________________Е.П.Дымская
	Глава Судоверфского сельского поселения

_______________________Н.К.Смирнова

    М.П.                                                                           М.П.